MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 - REGISTRO DE PREÇOS

O município de Açailândia (MA), através da Prefeitura Municipal de Açailândia, por meio
da Comissão Central de Licitação - CCL, torna público aos interessados que, com base na
Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/2006 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº
134/2015, Decreto Municipal nº 136/2015, Decreto Municipal nº 177 /2018, Decreto
Municipal nº 140/2017 e alterações posteriores , e subsidiariamente as disposições da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que a sessão marcada para o dia 13 de
fevereiro de 2020 às 09:00h (nove horas), cujo objeto visava o Registro de Preços para
eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material de
consumo hospitalar (correlatos) destinado a assistir a Rede Municipal de Saúde. fica
SUSPENSA em virtude da necessidade de REAVALIAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Feitas as alterações, o aviso de Licitação e o Edital serão republicados com uma nova data
para abertura do certame podendo ser consultados através do Portal da Transparência
do Município e SACOP - Sistema de Acompanhamento Eletrônico - TCE-MA. Para maiores
esclarecimentos, comparecer à sala da Comissão Central de Licitação da Prefeitura
Municipal de Açailândia, situada na avenida Santa Luzia, S/N, Parque das Nações, ou
endereçar ao e-mail : licitacao@acailandia.ma.gov.br.

Açailândia (MA), 07 de fevereiro de 2020.

Denílson i lon Fonsêca
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Açailâ ndia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: lici tacao@acai landia.ma.gov.br